
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БУРМИСТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 
 

РЕШЕНИЕ 
Двадцать девятой (очередной) сессии 

д. Бурмистрово 
 

 
от  24.04.2018                                                                                               №  117 

 
О внесении изменений в решение 26-ой сессии 
Совета депутатов от 22.12.2017 № 104 
«О бюджете Бурмистровского сельсовета на  
2018  год и плановый период  2019 и 2020 годов» 
 
                       Заслушав и обсудив доклад главного бухгалтера 
Бурмистровского сельсовета по  изменениям доходов и расходов бюджета, 
Совет депутатов Бурмистровского сельсовета 
РЕШИЛ: 

1. Внести в решение 26-ой сессии Совета депутатов от 22.12.2017 № 104 
«О бюджете Бурмистровского сельсовета на 2018 год и плановый период 2019 
и 2020 годов» (в редакции решения от 15.02.2018 № 109, в ред. решения от 
23.03.2018 г. № 114) следующие изменения: 

1.1. в подпункте 1 пункта 1 статьи 1 цифры «8497,0» заменить цифрами 
«8665,0», цифры «3486,9» после слов «безвозмездных поступлений в сумме» 
заменить цифрами «3654,9», цифры «3486,9» после слов «межбюджетных 
трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации, в сумме» заменить цифрами «3654,9»; 

1.2. в подпункте 2 пункта 1 статьи 1 цифры «8698,7» заменить цифрами 
«8866,7»; 
           1.3. в приложении 3  
утвердить  таблицу 1 «Доходы местного бюджета на 2018 год» в прилагаемой 
редакции; 

1.4. в приложении 5 
 утвердить таблицу 1 «Распределение бюджетных ассигнований по 

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам  и не 
программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 
расходов классификации расходов бюджетов на 2018 год» в прилагаемой 
редакции; 

1.5. в приложении 6 
 утвердить таблицу 1 «Распределение бюджетных ассигнований по 

целевым статьям (муниципальным программам и не программным 
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 



классификации расходов бюджетов на 2018 год» в прилагаемой редакции; 
1.6. в приложении 7 
 утвердить таблицу 1 «Ведомственная структура расходов бюджета 

района на 2018 год» в прилагаемой редакции; 
1.7. в приложении 9 

утвердить таблицу 1 «Источники финансирования дефицита местного 
бюджета на 2018 год» в прилагаемой редакции; 

 
2. Дополнить решение сессии Совета депутатов от 22.12.2017 № 104 «О 

бюджете Бурмистровского сельсовета на 2018 год и плановый период 2019 и 
2020 годов» 
 

    3. Данное решение опубликовать в газете «Вестник Бурмистровского 
сельсовета». 

 
          4. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 
          5. Контроль возложить на комиссию совета депутатов по бюджетной, 
налоговой  и  финансово-кредитной  политике:  Чумак О.К.,  Судаков Н.В., 
Дука О.Я. 
 
 
Председатель Совета депутатов  
Бурмистровского сельсовета                                                      Н.А. Бурмистрова 
 
 
Глава Бурмистровского сельсовета                                            Н.Н. Якушкина  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       



  
Приложение 3  

  

к решению сессии Совета 
депутатов 

  

"О бюджете  Бурмистровского 
сельсовета  

 
                                                      на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов" 

 
от 24.04.2018   № 117 

                                   Доходы местного бюджета  на 2018 год и плановый 
период 2019 и 2020 годов  

  
таблица 1 

 
Доходы местного бюджета на 2018 год 

  
в тыс.руб. 

Код бюджетной 
классификации 

Российской 
Федерации 

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, 
программ (подпрограмм), кодов экономической классификации 

доходов 
Сумма 

1 00 00000 00 0000 
000 Налоговые и неналоговые доходы 5 010,1 
1 01 00000 00 
0000 000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 
1 145,0 

1 01 02000 01 
0000 110 

Налог на доходы физических лиц 
1 145,0 

1 01 02010 01 
0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 1 125,0 

1 01 02020 01 
0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистриованными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занамающихся 
частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

10,0 
1 01 02030 01 
0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 10,0 

1 03 00000 00 0000 
000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 409,9 

1 03 02000 01 0000 
110 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 
Российской Федерации 409,9 

1 03 02230 01 
0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащее 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетомустановленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

151,7 

1 03 02240 01 
0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащее 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетомустановленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

1,2 



1 03 02250 01 
0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащее 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетомустановленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

281,6 

1 03 02260 01 
0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащее 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетомустановленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

-24,6 

1 05 00000 00 
0000 000 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 50,8 

1 05 03010 01 
1000 110  Единый сельскохозяйственный налог 50,8 
1 06 00000 00 
0000 000 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 
3 094,3 

1 06 01000 00 
0000 110 

Налог на имущество физических лиц 
339,0 

1 06 01030 10 
0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 339,0 

1 06 06000 00 
0000 110 

Земельный налог 
2 755,3 

1 06 06033 10 
0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских  поселений 2 181,1 

1 06 06043 10 
0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 

574,2 
1 11 00000 00 
0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 310,1 

1 11 05035 10 
0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления сельских поселений и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

114,9 
1 13 02065 10 
0000 130 

Доходы поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества сельских поселений 

37,2 
1 14 06025 10 
0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности сельских поселений (за исключением земельных 
участков, муниципальных, бюджетных и автономных учреждений) 157,0 

1 16 90050 10 
0000 140 

 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 1,0 

2 00 00000 00 0000 
000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
3 654,9 

2 02 00000 00 0000 
000 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 3 654,9 

2 02 01000 00 0000 
151 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
2 150,7 

2 02 15001 00 0000 
151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 2 150,7 
2 02 15001 10 0000 
151 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 2 150,7 

2 02 30000 00 0000 
151 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муницыпальных 
образований 86,9 



2 02 30024 00 0000 
151 

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации                                                                                                                                                                                                                                                            0,1 

2 02 30024 10 0000 
151 

Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 0,1 

2 02 35118 00 0000 
151 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  

86,8 
2 02 35118 10 0000 
151 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  86,8 

2 02 04000 00 0000 
151 

Иные межбюджетные трансферты 
1 417,3 

2 02 04999 10 0000 
151 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений 1 417,3 

ВСЕГО  ДОХОДОВ 8 665,0 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

    
Приложение 5 

   

к Решению "О бюджете 
Бурмистровского сельсовета на 

2018 год и плановый период 2019 
и 2020 годов" 

   
от 24.04.2018 № 117 

      РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, 
ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ 

ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), 
ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ 

РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2018 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2019 И 2020 
ГОДОВ 

    Таблица 1 
      

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 
бюджетов на 2018 год 

     

тыс. 
рублей 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Общегосударственные вопросы 01       3 
895,8 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02     482,9 

Непрограммные направления бюджета 01 02 99.0.00.00000   482,9 
Глава муниципального образования 01 02 99.0.00.03110   482,9 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 02 99.0.00.03110 100 482,9 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 01 02 99.0.00.03110 120 482,9 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

01 04    3 
050,4 

Непрограммные направления бюджета 01 04 99.0.00.00000   3 
050,4 

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных  органов 01 04 99.0.00.00110   1 

688,7 



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 99.0.00.00110 100 1 
688,7 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 01 04 99.0.00.00110 120 1 

688,7 
Расходы на обеспечение функций 
государственных органов 01 04 99.0.00.00190   1 

144,1 
Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 01 04 99.0.00.00190 200 1 

134,1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 99.0.00.00190 240 1 
134,1 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99.0.00.00190 800 10,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей  01 04 99.0.00.00190 850 10,0 
Мероприятия по решению вопросов в сфере 
административных правонарушений 01 04 99.0.00.70190   0,1 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 01 04 99.0.00.70190 200 0,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 99.0.00.70190 240 0,1 

Реализация мероприятий по обеспечению 
сбалансированности местных бюджетов в 
рамках государственной программы 
Новосибирской области "Управление 
государственными финансами в 
Новосибирской области на 2014-1019 годы" 

01 04 99.0.00.70510   215,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 99.0.00.70510 100 215,8 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 01 04 99.0.00.70510 120 215,8 

Софинансирование мероприятий по 
обеспечению сбалансированности местных 
бюджетов в рамках государственной 
программы Новосибирской области 
"Управление государственными финансами в 
Новосибирской области на 2014 – 2020 годы" 

01 04 99.0.00.S0510   1,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 99.0.00.S0510 100 1,7 



Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 01 04 99.0.00.S0510 120 1,7 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 

01 06     21,5 

Непрограммные направления  бюджета 01 06 99.0.00.00000   21,5 
Иные межбюджетные трансферты бюджетам 
бюджетной системы 01 06 99.0.00.00500   21,5 

Межбюджетные трансферты 01 06 99.0.00.00500 500 21,5 
Иные межбюджетные трансферты 01 06 99.0.00.00500 540 21,5 
Резервные фонды 01 11     50,0 
Непрограммные направления бюджета 01 11 99.0.00.00000   50,0 
Резервные фонды местных администраций 01 11 99.0.00.20550   50,0 
Иные бюджетные ассигнования 01 11 99.0.00.20550 800 50,0 
Резервные средства 01 11 99.0.00.20550 870 50,0 
Другие общегосударственные вопросы 01 13    291,0 
Непрограммные направления бюджета 01 13 99.0.00.00000   291,0 
Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по государственной 
собственности 

01 13 99.0.00.00910   36,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99.0.00.00910 200 36,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 99.0.00.00910 240 36,0 

Выполнение других обязательств государства 01 13 99.0.00.00920   255,0 
Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99.0.00.00920 200 70,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 99.0.00.00920 240 70,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99.0.00.00920 800 185,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей  01 13 99.0.00.00920 850 185,0 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03     86,8 

Непрограммные направления  бюджета 02 03 99.0.00.00000   86,8 
Субвенции на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты  

02 03 
99.0.00.51180   86,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

02 03 99.0.00.51180 100 79,6 

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных (муниципальных 02 03 99.0.00.51180 120 79,6 



органов) органов 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 02 03 99.0.00.51180 200 7,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

02 03 99.0.00.51180 240 7,2 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03       35,0 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 

03 09     35,0 

Непрограммные направления бюджета 03 09 99.0.00.00000   35,0 
Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий природного и 
техногенного характера 

03 09 99.0.00.02180   35,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 03 09 99.0.00.02180 200 35,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 09 99.0.00.02180 240 35,0 

Национальная экономика 04       1 
901,2 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     1 
901,2 

Муниципальная программа "Развитие 
автомобильных дорог в Бурмистровском 
сельсовете на 2016-2020 гг." 

04 09 52.0.00.00000   1 
901,2 

Основное мероприятие: Развитие 
автомобильных дорог Бурмистровского 
сельсовета Искитимского района на 2016-2020 
гг." 

04 09 52.0.01.00000   155,0 

Реализация мероприятий по развитию 
автомобильных дорог местного значения  на 
территории МО Бурмистровского сельсовета за 
счет средств местного бюджета 

04 09 52.0.01.04160   5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 04 09 52.0.01.04160 200 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 52.0.01.04160 240 5,0 

Реализация мероприятий по развитию 
автомобильных дорог местного значения на 
территории МО Бурмистровского сельсовета за 
счет средст местного бюджета 

04 09 52.0.01.06070   150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 04 09 52.0.01.06070 200 150,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 52.0.01.06070 240 150,0 

Основное мероприятие: Обеспечение 
безопасности дорожного движения на 
территории МО Бурмистровского 
сельсовета Искитимского района 

04 09 52.0.02.00000   1 
746,2 

Реализация мероприятий по обеспечению 
безопасности дорожного движения на 
территории МО Бурмистровского сельсовета за 
счет акцизов 

04 09 52.0.02.04160   521,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 04 09 52.0.02.04160 200 521,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 52.0.02.04160 240 521,0 

Реализация мероприятий по обеспечению 
безопасности дорожного движения на 
территории МО Бурмистровского сельсовета за 
счет акцизов 

04 09 52.0.02.06070   375,2 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 04 09 52.0.02.06070 200 375,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 52.0.02.06070 240 375,2 

Реализация мероприятий государственной 
программы Новосибирской области"Развитие 
автомобильных дорог регионального, 
межмуниципального и местного значения 
Новосибирской области в 2015-2022 годах" 

04 09 52.0.02.70760   800,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 04 09 52.0.02.70760 200 800,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 52.0.02.70760 240 800,0 

Реализация мероприятий государственной 
программы Новосибирской области"Развитие 
автомобильных дорог регионального, 
межмуниципального и местного значения 
Новосибирской области в 2015-2022 годах" 

04 09 52.0.02.S0760   50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 04 09 52.0.02.S0760 200 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 52.0.02.S0760 240 50,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       432,0 
Благоустройство 05 03     432,0 
Муниципальная программа "Благоустройство 
территории МО Бурмистровского сельсовета 
Искитимского района в 2016-2020 гг." 

05 03 58.0.00.00000   432,0 



Подпрограмма "Озеленение" муниципальной 
программы "Благоустройство территории" МО 
Бурмистровского сельсовета Искитимского 
района " 

05 03 58.2.00.00000   15,0 

Реализация мероприятий в рамках 
подпрограммы "Озеленение" муниципальной 
программы "Благоустройство территории МО 
Бурмистровского сельсовета Искитимского 
района" 

05 03 58.2.00.03000   15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 05 03 58.2.00.03000 200 15,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 58.2.00.03000 240 15,0 

Подпрограмма "Организация и содержание 
мест захоронения" муниципальной программы 
"Благоустройство территории" МО 
Бурмистровского сельсовета Искитимского 
района " 

05 03 58.3.00.00000   65,4 

Реализация мероприятий в рамках 
подпрограммы "Организация и содержание 
мест захоронения" муниципальной программы 
"Благоустройство территории 
Бурмистровского сельсовета Искитимского 
района в 2016-2020 гг." 

05 03 58.3.00.04000   29,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 05 03 58.3.00.04000 200 29,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 58.3.00.04000 240 29,0 

Реализация мероприятий  по благоустройству 
территории кладбищ в Новосибирской области 05 03 58.3.00.70540   36,4 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 05 03 58.3.00.70540 200 36,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 58.3.00.70540 240 36,4 

Подпрограмма "Прочие мероприятия по 
благоустройству территории сельского 
поселения" муниципальной программы 
"Благоустройство территории" 
Бурмистровского сельсовета Искитимского 
района в 2016-2020 гг." 

05 03 58.4.00.00000   351,6 

Реализация мероприятий в рамках 
подпрограммы "Прочие мероприятия по 
благоустройству территории сельского 
поселения" муниципальной программы 
"Благоустройство территории МО 
Бурмистровского сельсовета Искитимского 
района в 2016-2020 гг." 

05 03 58.4.00.05000   351,6 



Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 05 03 58.4.00.05000 200 351,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 58.4.00.05000 240 351,6 

Культура, кинематография 08       2 
280,7 

Культура 08 01     2 
280,7 

Муниципальная программа "Сохранение и 
развитие культуры на территории МО 
Бурмистровского сельсовета Искитимского 
района на 2016-2020 гг." 

08 01 59.0.00.00000   2 
280,7 

Реализация мероприятий по сохранению 
памятников и других мемориальных объектов, 
увековечивающих память о защитниках 
Отечества муниципальной программы 
"Сохранение и развитие культуры на 
территории Бурмистровского сельсовета 
Искитимского района на 2016-2020гг." 

08 01 59.0.00.40580   10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 08 01 59.0.00.40580 200 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 59.0.00.40580 240 10,0 

Реализация мероприятий муниципальной 
программы " Сохранение и развитие культуры 
на территории Бурмистровского сельсовета 
Искитимского района на 2016-2020 гг." 

08 01 59.0.00.40590   2 
270,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

08 01 59.0.00.40590 100 1 
025,5 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 08 01 59.0.00.40590 110 1 

025,5 
Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 08 01 59.0.00.40590 200 1 

132,2 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 59.0.00.40590 240 1 
132,2 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 59.0.00.40590 800 10,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей  08 01 59.0.00.40590 850 10,0 
Реализация мероприятий по обеспечению 
сбалансированности местных бюджетов в 
рамках государственной программы 
Новосибирской области "Управление 
государственными финансами в 
Новосибирской области на 2014 – 2020 годы" 

08 01 59.0.00.70510   101,5 



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

08 01 59.0.00.70510 100 101,5 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 08 01 59.0.00.70510 110 101,5 

Софинансирование мероприятий по 
обеспечению сбалансированности местных 
бюджетов в рамках государственной 
программы Новосибирской области 
"Управление государственными финансами в 
Новосибирской области на 2014 – 2020 годы" 

08 01 59.0.00.S0510   1,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

08 01 59.0.00.S0510 100 1,5 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 08 01 59.0.00.S0510 110 1,5 

Социальная политика 10       192,2 
Пенсионное обеспечение 10 01     192,2 
Непрограммные направления бюджета 10 01 99.0.00.00000   192,2 
Доплаты к пенсиям государственных 
служащих субъектов Российской Федерации и 
муниципальных служащих 

10 01 99.0.00.02020   192,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 01 99.0.00.02020 300 192,2 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам  10 01 99.0.00.02020 320 192,2 

Физическая культура и спорт 11      43,0 
Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта 11 05     43,0 

Непрограммные направления бюджета 11 05 99.0.00.00000   43,0 
Развитие физической культуры и спорта в 
поселении 11 05 99.0.00.01590   43,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 11 05 99.0.00.01590 200 43,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

11 05 99.0.00.01590 240 43,0 

Итого расходов       
  

8 
866,7 

 
 
 
 
 
 



 

    
Приложение 6 

  

к Решению "О бюджете 
Бурмистровского сельсовета 

на 2018 год и на плановый 
период 2019 и 2020 годов" 

   
от 24.04.2018 № 117 

      РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ 
КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2018 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ 

ПЕРИОД 2019 И 2020 ГОДОВ 

    Таблица 1 

      Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 

видов расходов классификации расходов бюджетов на 2018 год 

     тыс. 
рублей 

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР Сумма 
Муниципальная программа "Дорожное 
хозяйство в МО Бурмистровского сельсовета 
Искитимского района 

52.0.00.00000       1 901,2 

Основное мероприятие: Развитие автомобильных 
дорог местного значения на территории МО 
Бурмистровского сельсовета Искитимского 
района 

52.0.01.00000       155,0 

Реализация мероприятий по развитию 
автомобильных дорог местного значения  на 
территории МО Бурмистровского сельсовета за 
счет средств местного бюджета 

52.0.01.04160       5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 52.0.01.04160 200     5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

52.0.01.04160 240 04 09 5,0 

Реализация мероприятий по развитию 
автомобильных дорог местного значения на 
территории МО Бурмистровского сельсовета за 
счет средст местного бюджета 

52.0.01.06070       150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 52.0.01.06070 200     150,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

52.0.01.06070 240 04 09 150,0 

Основное мероприятие: Обеспечение 
безопасности дорожного движения на территории 
МО Бурмистровского сельсовета Искитимского 

52.0.02.00000       1 746,2 



района 

Реализация мероприятий по обеспечению 
безопасности дорожного движения на территории 
МО Бурмистровского сельсовета за счет акцизов 

52.0.02.04160       521,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 52.0.02.04160 200     521,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

52.0.02.04160 240 04 09 521,0 

Реализация мероприятий по обеспечению 
безопасности дорожного движения на территории 
МО Бурмистровского сельсовета за счет акцизов 

52.0.02.06070       375,2 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 52.0.02.06070 200     375,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

52.0.02.06070 240 04 09 375,2 

Реализация мероприятий государственной 
программы Новосибирской области "Развитие 
автомобильных дорог 
регионального,межмуниципального и 
местного значения Новосибирской области в 
2015-2022 годах" 

52.0.02.70760       800,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 52.0.02.70760 200 04 09 800,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

52.0.02.70760 240 04 09 800,0 

Капитальные вложения в объекты 
государственной(муниципальной) собственности  52.0.02.70760 400 04 09 0,0 

Бюджетные инвестиции 52.0.02.70760 410 04 09 0,0 
Софинансирование мероприятий государственной 
программы Новосибирской области "Развитие 
автомобильных дорог 
регионального,межмуниципального и местного 
значения Новосибирской области в 2015-2022 
годах" 

52.0.02.S0760       50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 52.0.02.S0760 200     50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

52.0.02.S0760 240 04 09 50,0 

Муниципальная программа "Благоустройство 
территории МО Бурмистровского сельсовета 
Искитимского района"  

58.0.00.00000       432,0 



Подпрограмма "Озеленение" муниципальной 
программы "Благоустройство территории" МО 
Бурмистровского сельсовета Искитимского 
района " 

58.2.00.00000       15,0 

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы 
"Озеленение" муниципальной программы 
"Благоустройство территории МО 
Бурмистровского сельсовета Искитимского 
района" 

58.2.00.03000       15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 58.2.00.03000 200     15,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

58.2.00.03000 240 05 03 15,0 

Подпрограмма "Организация и содержание мест 
захоронения" муниципальной программы 
"Благоустройство территории" МО 
Бурмистровского сельсовета Искитимского 
района " 

58.3.00.00000       65,4 

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы 
"Организация и содержание мест захоронения" 
муниципальной программы "Благоустройство 
территории МО Бурмистровского сельсовета 
Искитимского района" 

58.3.00.04000       29,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 58.3.00.04000 200     29,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

58.3.00.04000 240 05 03 29,0 

Реализация мероприятий  по благоустройству 
территории кладбищ в Новосибирской области 58.3.00.70540       36,4 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 58.3.00.70540 200     36,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

58.3.00.70540 240 05 03 36,4 

Подпрограмма "Прочие мероприятия по 
благоустройству территории сельского 
поселения" муниципальной программы 
"Благоустройство территории" МО 
Бурмистровского сельсовета Искитимского 
района " 

58.4.00.00000       351,6 

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы 
"Прочие мероприятия по благоустройству 
территории сельского поселения" муниципальной 
программы "Благоустройство территории МО 
Бурмистровского сельсовета Искитимского 
района" 

58.4.00.05000       351,6 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 58.4.00.05000 200     351,6 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

58.4.00.05000 240 05 03 351,6 

Муниципальная программа "Сохранение и 
развитие культуры на территории МО 
Бурмистровского сельсовета Искитимского 
района" 

59.0.00.00000       2 280,7 

Реализация мероприятий по сохранению 
памятников и других мемориальных объектов, 
увековечивающих память о защитниках 
Отечества муниципальной программы 
"Сохранение и развитие культуры на 
территории МО Бурмистровского сельсовета 
Искитимского района 

59.0.00.40580       10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 59.0.00.40580 200     10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

59.0.00.40580 240 08 01 10,0 

Реализация мероприятий муниципальной 
программы " Сохранение и развитие 
культуры на территории МО Бурмистровского 
сельсовета Искитимского района" 

59.0.00.40590       2 270,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

59.0.00.40590 100     1 025,5 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 59.0.00.40590 110 08 01 1 025,5 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 59.0.00.40590 200     1 132,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

59.0.00.40590 240 08 01 1 132,2 

Иные бюджетные ассигнования 59.0.00.40590 800     10,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей  59.0.00.40590 850 08 01 10,0 
Реализация мероприятий по обеспечению 
сбалансированности местных бюджетов в 
рамках государственной программы 
Новосибирской области  "Управление 
государственными финансами в 
Новосибирской области на 2014-2019 годы" 

59.0.00.70510       101,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

59.0.00.70510 100     101,5 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 59.0.00.70510 110 08 01 101,5 



Софинансирование мероприятий   по 
обеспечению сбалансированности местных 
бюджетов в рамках государственной 
программы Новосибирской области 
"Управление государственными финансами в 
Новосибирской области на 2014-2019 годы " 

59.0.00.S0510       1,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

59.0.00.S0510 100     1,5 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 59.0.00.S0510 110 08 01 1,5 

Непрограммные направления бюджета 99.0.00.00000       4 252,8 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных  органов 99.0.00.00110       1 688,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

99.0.00.00110 100     1 688,7 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 99.0.00.00110 120 01 04 1 688,7 

Расходы на обеспечение функций 
государственных органов 99.0.00.00190       1 144,1 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.00190 200     1 134,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

99.0.00.00190 240 01 04 1 134,1 

Иные бюджетные ассигнования 99.0.00.00190 800     10,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей  99.0.00.00190 850 01 04 10,0 
Иные межбюджетные трансферты бюджетам 
бюджетной системы 99.0.00.00500       21,5 

Межбюджетные трансферты 99.0.00.00500 500     21,5 
Иные межбюджетные трансферты 99.0.00.00500 540 01 06 21,5 
Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по государственной 
собственности 

99.0.00.00910       36,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.00910 200     36,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

99.0.00.00910 240 01 13 36,0 

Иные бюджетные ассигнования 99.0.00.00910 800     0,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей  99.0.00.00910 850 01 13 0,0 
Выполнение других обязательств государства 99.0.00.00920       255,0 



Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.00920 200     70,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

99.0.00.00920 240 01 13 70,0 

Иные бюджетные ассигнования 99.0.00.00920 800     185,0 
Исполнение судебных актов  99.0.00.00920 830 01 13 0,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей  99.0.00.00920 850 01 13 185,0 
Развитие физической культуры и спорта в 
поселении 99.0.00.01590       43,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.01590 200     43,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

99.0.00.01590 240 11 05 43,0 

Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий природного и 
техногенного характера 

99.0.00.02180       35,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.02180 200     35,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

99.0.00.02180 240 03 09 35,0 

Доплаты к пенсиям государственных 
служащих субъектов Российской Федерации и 
муниципальных служащих 

99.0.00.02020       192,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 99.0.00.02020 300     192,2 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам  99.0.00.02020 320 10 01 192,2 

Глава муниципального образования 99.0.00.03110       482,9 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

99.0.00.03110 100     482,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 99.0.00.03110 120 01 02 482,9 

Резервные фонды местных администраций 99.0.00.20550       50,0 
Иные бюджетные ассигнования 99.0.00.20550 800     50,0 
Резервные средства 99.0.00.20550 870 01 11 50,0 
Субвенции на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты  

99.0.00.51180   
    

86,8 



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

99.0.00.51180 100     79,6 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 
государственных (муниципальных органов) 
органов 

99.0.00.51180 120 02 03 79,6 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.51180 200     7,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

99.0.00.51180 240 02 03 7,2 

Мероприятия по решению вопросов в сфере 
административных правонарушений 99.0.00.70190       0,1 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.70190 200     0,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

99.0.00.70190 240 01 04 0,1 

Мероприятия по обеспечению 
сбалансированности местных бюджетов в 
рамках государственной программы 
"Укрепление государственными финансами в 
Новосибирской области на 2014-2019 годы" 

99.0.00.70510       215,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

99.0.00.70510 100     215,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 99.0.00.70510 120 01 04 215,8 

Софинансирование мероприятий по 
обеспечению сбалансированности местных 
бюджетов в рамках государственной 
программы Новосибирской области 
"Управление государственными финансами в 
Новосибирской области на 2014 – 2020 годы" 

99.0.00.S0510       1,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

99.0.00.S0510 100 01 04 1,7 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 99.0.00.S0510 120 01 04 1,7 

Итого расходов         8 866,7 
 
 
 



 
 

     
Приложение 7 

    

к Решению "О бюджете 
Бурмистровского сельсовета на 

2018 год и плановый период 2019 
и 2020 годов" 

    
от 24.04.2018 № 117 

       ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2018 
ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2019 И 2020 годов 

       
     Таблица 1 

Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2018 год 

      

тыс. 
рублей 

Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

администрация Бурмистровского 
сельсовета Искитимского района 
Новосибирской области 

011         8 
866,7 

Общегосударственные вопросы 011 01       3 
895,8 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

011 01 02     482,9 

Непрограммные направления бюджета 011 01 02 99.0.00.00000   482,9 
Глава муниципального образования 011 01 02 99.0.00.03110   482,9 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

011 01 02 99.0.00.03110 100 482,9 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

011 01 02 99.0.00.03110 120 482,9 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

011 01 04    3 
050,4 

Непрограммные направления бюджета 011 01 04 99.0.00.00000   3 
050,4 

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных  органов 011 01 04 99.0.00.00110   1 

688,7 



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

011 01 04 99.0.00.00110 100 1 
688,7 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

011 01 04 99.0.00.00110 120 1 
688,7 

Расходы на обеспечение функций 
государственных органов 011 01 04 99.0.00.00190   1 

144,1 
Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нужд 

011 01 04 99.0.00.00190 200 1 
134,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

011 01 04 99.0.00.00190 240 1 
134,1 

Иные бюджетные ассигнования 011 01 04 99.0.00.00190 800 10,0 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей  011 01 04 99.0.00.00190 850 10,0 

Мероприятия по решению вопросов в 
сфере административных 
правонарушений 

011 01 04 99.0.00.70190   0,1 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нужд 

011 01 04 99.0.00.70190 200 0,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

011 01 04 99.0.00.70190 240 0,1 

Реализация мероприятий по 
обеспечению сбалансированности 
местных бюджетов в рамках 
государственной программы 
Новосибирской области "Укрепление 
государственными финансами в 
Новосибирской области на 2014-1019 
годы" 

011 01 04 99.0.00.70510   215,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

011 01 04 99.0.00.70510 100 215,8 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

011 01 04 99.0.00.70510 120 215,8 

Софинансирование мероприятий по 
обеспечению сбалансированности 
местных бюджетов в рамках 
государственной программы 
Новосибирской области "Управление 
государственными финансами в 

011 01 04 99.0.00.S0510   1,7 



Новосибирской области на 2014 – 2020 
годы" 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

011 01 04 99.0.00.S0510 100 1,7 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

011 01 04 99.0.00.S0510 120 1,7 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 

011 01 06     21,5 

Непрограммные направления  бюджета 011 01 06 99.0.00.00000   21,5 
Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам бюджетной системы 011 01 06 99.0.00.00500   21,5 

Межбюджетные трансферты 011 01 06 99.0.00.00500 500 21,5 
Иные межбюджетные трансферты 011 01 06 99.0.00.00500 540 21,5 
Резервные фонды 011 01 11     50,0 
Непрограммные направления бюджета 011 01 11 99.0.00.00000   50,0 
Резервные фонды местных 
администраций 011 01 11 99.0.00.20550   50,0 

Иные бюджетные ассигнования 011 01 11 99.0.00.20550 800 50,0 
Резервные средства 011 01 11 99.0.00.20550 870 50,0 
Другие общегосударственные 
вопросы 011 01 13    291,0 

Непрограммные направления бюджета 011 01 13 99.0.00.00000   291,0 
Оценка недвижимости, признание прав 
и регулирование отношений по 
государственной собственности 

011 01 13 99.0.00.00910   36,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нужд 

011 01 13 99.0.00.00910 200 36,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

011 01 13 99.0.00.00910 240 36,0 

Выполнение других обязательств 
государства 011 01 13 99.0.00.00920   255,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нужд 

011 01 13 99.0.00.00920 200 70,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

011 01 13 99.0.00.00920 240 70,0 

Иные бюджетные ассигнования 011 01 13 99.0.00.00920 800 185,0 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей  011 01 13 99.0.00.00920 850 185,0 



Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 011 02 03     86,8 

Непрограммные направления  бюджета 011 02 03 99.0.00.00000   86,8 
Субвенции на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты  

011 02 03 

99.0.00.51180   86,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

011 02 03 99.0.00.51180 100 79,6 

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных 
(муниципальных органов) органов 

011 02 03 99.0.00.51180 120 79,6 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нужд 

011 02 03 99.0.00.51180 200 7,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

011 02 03 99.0.00.51180 240 7,2 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 011 03       35,0 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, 
гражданская оборона 

011 03 09     35,0 

Непрограммные направления бюджета 011 03 09 99.0.00.00000   35,0 
Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера 

011 03 09 99.0.00.02180   35,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нужд 

011 03 09 99.0.00.02180 200 35,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

011 03 09 99.0.00.02180 240 35,0 

Национальная экономика 011 04       1 
901,2 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 011 04 09     1 

901,2 
Муниципальная программа "Дорожное 
хозяйство в МО Бурмистровского 
сельсовета Искитимского района 

011 04 09 52.0.00.00000   1 
901,2 

Основное мероприятие: Развитие 
автомобильных дорог местного 
значения на территории МО 
Бурмистровского сельсовета 
Искитимского района 

011 04 09 52.0.01.00000   155,0 



Реализация мероприятий по развитию 
автомобильных дорог местного 
значения  на территории МО 
Бурмистровского сельсовета за счет 
средств местного бюджета 

011 04 09 52.0.01.04160   5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нужд 

011 04 09 52.0.01.04160 200 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

011 04 09 52.0.01.04160 240 5,0 

Реализация мероприятий по развитию 
автомобильных дорог местного 
значения на территории МО 
Бурмистровского сельсовета за счет 
средст местного бюджета 

011 04 09 52.0.01.06070   150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нужд 

011 04 09 52.0.01.06070 200 150,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

011 04 09 52.0.01.06070 240 150,0 

Основное мероприятие: Обеспечение 
безопасности дорожного движения на 
территории МО Бурмистровского 
сельсовета Искитимского района 

011 04 09 52.0.02.00000   1 
746,2 

Реализация мероприятий по 
обеспечению безопасности дорожного 
движения на территории МО 
Бурмистровского сельсовета за счет 
акцизов 

011 04 09 52.0.02.04160   521,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нужд 

011 04 09 52.0.02.04160 200 521,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

011 04 09 52.0.02.04160 240 521,0 

Реализация мероприятий по 
обеспечению безопасности дорожного 
движения на территории МО 
Бурмистровского сельсовета за счет 
акцизов 

011 04 09 52.0.02.06070   375,2 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нужд 

011 04 09 52.0.02.06070 200 375,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

011 04 09 52.0.02.06070 240 375,2 



Реализация мероприятий 
государственной программы 
Новосибирской области "Развитие 
автомобильных дорог 
регионального,межмуниципального и 
местного значения Новосибирской 
области в 2015-2022 годах" 

011 04 09 52.0.02.70760   800,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нужд 

011 04 09 52.0.02.70760 200 800,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

011 04 09 52.0.02.70760 240 800,0 

Софинансирование мероприятий 
государственной программы 
Новосибирской области "Развитие 
автомобильных дорог 
регионального,межмуниципального и 
местного значения Новосибирской 
области в 2015-2022 годах" 

011 04 09 52.0.02.S0760   50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нужд 

011 04 09 52.0.02.S0760 200 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

011 04 09 52.0.02.S0760 240 50,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 011 05       432,0 
Благоустройство 011 05 03     432,0 
Муниципальная программа 
"Благоустройство территории МО 
Бурмистровского сельсовета 
Искитимского района"  

011 05 03 58.0.00.00000   432,0 

Подпрограмма "Озеленение" 
муниципальной программы 
"Благоустройство территории" МО 
Бурмистровского сельсовета 
Искитимского района " 

011 05 03 58.2.00.00000   15,0 

Реализация мероприятий в рамках 
подпрограммы "Озеленение" 
муниципальной программы 
"Благоустройство территории МО 
Бурмистровского сельсовета 
Искитимского района" 

011 05 03 58.2.00.03000   15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нужд 

011 05 03 58.2.00.03000 200 15,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

011 05 03 58.2.00.03000 240 15,0 



Подпрограмма "Организация и 
содержание мест захоронения" 
муниципальной программы 
"Благоустройство территории" МО 
Бурмистровского сельсовета 
Искитимского района " 

011 05 03 58.3.00.00000   65,4 

Реализация мероприятий в рамках 
подпрограммы "Организация и 
содержание мест захоронения" 
муниципальной программы 
"Благоустройство территории 
Бурмистровского сельсовета 
Искитимского района" 

011 05 03 58.3.00.04000   29,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нужд 

011 05 03 58.3.00.04000 200 29,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

011 05 03 58.3.00.04000 240 29,0 

Реализация мероприятий  по 
благоустройству территории кладбищ в 
Новосибирской области 

011 05 03 58.3.00.70540   36,4 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нужд 

011 05 03 58.3.00.70540 200 36,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

011 05 03 58.3.00.70540 240 36,4 

Подпрограмма "Прочие мероприятия по 
благоустройству территории сельского 
поселения" муниципальной программы 
"Благоустройство территории" 
Бурмистровского сельсовета 
Искитимского района" 

011 05 03 58.4.00.00000   351,6 

Реализация мероприятий в рамках 
подпрограммы "Прочие мероприятия по 
благоустройству территории сельского 
поселения" муниципальной программы 
"Благоустройство территории МО 
Бурмистровского сельсовета 
Искитимского района" 

011 05 03 58.4.00.05000   351,6 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нужд 

011 05 03 58.4.00.05000 200 351,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

011 05 03 58.4.00.05000 240 351,6 

Культура, кинематография 011 08       2 
280,7 

Культура 011 08 01     2 
280,7 



Муниципальная программа 
"Сохранение и развитие культуры на 
территории МО Бурмистровского 
сельсовета Искитимского района" 

011 08 01 59.0.00.00000   2 
280,7 

Реализация мероприятий по сохранению 
памятников и других мемориальных 
объектов, увековечивающих память о 
защитниках Отечества муниципальной 
программы "Сохранение и развитие 
культуры на территории 
Бурмистровского сельсовета 
Искитимского района 

011 08 01 59.0.00.40580   10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нужд 

011 08 01 59.0.00.40580 200 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

011 08 01 59.0.00.40580 240 10,0 

Реализация мероприятий 
муниципальной программы " 
Сохранение и развитие культуры на 
территории Бурмистровского сельсовета 
Искитимского района" 

011 08 01 59.0.00.40590   2 
270,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

011 08 01 59.0.00.40590 100 1 
025,5 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 011 08 01 59.0.00.40590 110 1 

025,5 
Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нужд 

011 08 01 59.0.00.40590 200 1 
132,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

011 08 01 59.0.00.40590 240 1 
132,2 

Иные бюджетные ассигнования 011 08 01 59.0.00.40590 800 10,0 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей  011 08 01 59.0.00.40590 850 10,0 

Реализация мероприятий по 
обеспичению сбалансированности 
местных бюджетов в рамках 
государственной программы 
Новосибирской области "Управление 
государственными финансами в 
Новосибирской области на 2014 – 2020 
годы" 

011 08 01 59.0.00.70510   101,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

011 08 01 59.0.00.70510 100 101,5 



органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 011 08 01 59.0.00.70510 110 101,5 

Софинансирование мероприятий по 
обеспичению сбалансированности 
местных бюджетов в рамках 
государственной программы 
Новосибирской области "Управление 
государственными финансами в 
Новосибирской области на 2014 – 2020 
годы" 

011 08 01 59.0.00.S0510   1,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

011 08 01 59.0.00.S0510 100 1,5 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 011 08 01 59.0.00.S0510 110 1,5 

Социальная политика 011 10       192,2 
Пенсионное обеспечение 011 10 01     192,2 
Непрограммные направления бюджета 011 10 01 99.0.00.00000   192,2 
Доплаты к пенсиям государственных 
служащих субъектов Российской 
Федерации и муниципальных служащих 

011 10 01 99.0.00.02020   192,2 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 011 10 01 99.0.00.02020 300 192,2 

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам  011 10 01 99.0.00.02020 320 192,2 

Физическая культура и спорт 011 11      43,0 
Другие вопросы в области 
физической культуры и спорта 011 11 05     43,0 

Непрограммные направления бюджета 011 11 05 99.0.00.00000   43,0 
Развитие физической культуры и спорта 
в поселении 011 11 05 99.0.00.01590   43,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нужд 

011 11 05 99.0.00.01590 200 43,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

011 11 05 99.0.00.01590 240 43,0 

Итого расходов         
  

8 
866,7 

 
 
 
 
 
 



 
Приложение 9 

 
к Решению "О бюджете Бурмистровского                                                             

сельсовета на 2018 год и на плановый                                                                     
период 2019 и 2020 годов "  

 
 

от 24.04.2018 № 117 
  

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО 
БЮДЖЕТА НА 2018 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2019-2020 ГОДОВ  

 Таблица 1 
Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2018 год 

  тыс.рублей 

КОД 

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида 
источника финансирования дефицитов бюджетов, кода 

классификации операций сектора государственного 
управления, относящихся к источникам финансирования 

дефицитов бюджетов 

Сумма 

1 2 3 
01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета поселения -8 665,0 
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджета -8 665,0 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета  -8 665,0 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета 
поселения -8 665,0 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 8 866,7 
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджета 8 866,7 

 01 05 02 01 00 0000 
610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджета 8 866,7 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджета поселения 8 866,7 

ИТОГО 201,7 
 


	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БУРМИСТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
	ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
	РЕШЕНИЕ
	О внесении изменений в решение 26-ой сессии
	Совета депутатов от 22.12.2017 № 104
	РЕШИЛ:
	Председатель Совета депутатов

